

اولین شماره مجله چشم‌پزشکی بینا در سال ۱۳۷۴ در حالی آغاز شد که در آن زمان، مجله فارسی زبان در رشته چشم‌پزشکی که به طور منظم منتشر شود، وجود نداشت و دسترسی به مجلات بین‌المللی هم به آسانی مقدور نبود. سال ۱۳۷۲ مجوز انتشار مجله چشم‌پزشکی بینا از طرف وزارت ارشاد صادر شد ولی جهت تعیین پشتوانه علمی آن، دو سال طول کشید تا با همکاران سایر مراکز چشم‌پزشکی هماهنگ شود و پس از میثاق جدی همگی برای شروع و ادامه آن، این مجله متولد و پس مدتی با رشد و بالندگی قابل توجه، جایگاهی ممتاز در بین محققان و چشم‌پزشکان پیدا نمود. به طوری که بعد از انتشار سه شماره آن، موفق به کسب رتبه آموزشی- پژوهشی از کمیسیون نشریات پزشکی گردید و به عنوان هفدهمین نشریه فارسی زبان انتشار آن ادامه یافت.

طی این سال‌ها، مجله با تشویق مخاطبان و همت والای هیات تحریریه بدون هیچ وقفه‌ای به طور منظم با مطالبی نو، اصیل و مفید منتشر گردید. خوشبختانه حاصل تلاش بی وقفه و انتشار مستمر مجله طی بیست و پنج سال، به پیمودن گامی بلند و موثر برای ارتقا دانش چشم‌پزشکی به ویژه در داخل کشور انجامید. به علاوه مشوقی بود برای ایجاد مسیرهای جدید با محققان و چشم‌پزشکان جوان با ایده و توانایی‌های نو.

با این حال در آن سوی ماجرا در سال‌های اخیر، با گسترش نشر مقالات به زبان انگلیسی و گرایش پژوهشگران و مخاطبان به چاپ مقالات در آن مجلات و مطالعه آن‌ها، انگیزه محققان برای ارسال مقالات اصیل برای مجله بینا کاهش یافت و به تبع آن شاید مخاطبان کم‌تری تمایل به بهره‌گیری از مطالب مجله طی یکی دو سال اخیر داشته‌اند. این امر عاملی شد برای نظرخواهی از اعضا هیات تحریریه، اساتید دانشگاه‌های علوم پزشکی و سایر همکاران که طی دو سال اخیر برای دومین بار در کنار دیگر نظرات، رای اکثریت همکاران در مرتبه دوم «توقف موقت مجله برای یکسال» بود تا بعد از این مدت، پیرامون ادامه انتشار مجله، با همین سبک و سیاق یا تغییر مشی و مرام یا توقف دائمی آن، با همکاری که تاکنون با مجله همراهی مستمر داشته‌اند یا احیاناً از صاحب‌نظران جدید، طرح موضوع، مشاوره و تصمیم‌گیری شود. در پایان از کلیه اعضا هیات تحریریه به خصوص اساتید پیشگام و همکاران فنی دفتر مجله سرکار خانم دکتر مریم خیام‌زاده، سرکار خانم الهه خاکسار و آقای علی‌اصغر عقدایی کمال تشکر را داشته، سلامتی و خوشبختی همگی را از خداوند بزرگ خواهانم.

متأسفانه طی یکسال اخیر دو نفر از اعضا هیات تحریریه، مرحوم دکتر ضیاءالدین یزدیان و مرحوم دکتر محمد زارع جوشقانی به رحمت حق پیوستند که غفران الهی و بهشت جاوید پاداششان باد.

رَبَّنَا تَقَبَّلْ مِنَّا

دکتر محمدعلی جوادی

سردبیر و مدیرمسئول مجله چشم‌پزشکی بینا